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えびはら　みお しもつけしりつぎおんしょうがっこう

海老原　希桜 下 野 市 立 祇 園 小 学 校

いたや　めい なすしおばらしりつみしましょうがっこう

板谷　芽依 那 須 塩 原 市 立 三 島 小 学 校

さるや　じゅんな なすしおばらしりつおおやましょうがっこう

猿谷　純菜 那 須 塩 原 市 立 大 山 小 学 校

あさかわ　はな もおかしりつものべしょうがっこう

浅川　花 真 岡 市 立 物 部 小 学 校

すがや　なほ ましこちょうりつたのしょうがっこう

菅谷　南穂 益 子 町 立 田 野 小 学 校

おか　りいち なすからすやましりつえがわしょうがっこう

岡　俐壱 那 須 烏 山 市 立 江 川 小 学 校

しみず　めい しもつけしりつぎおんしょうがっこう

清水　萌衣 下 野 市 立 祇 園 小 学 校

わかな　いちか とちぎしりつおおひらひがししょうがっこう

若菜　一加 栃 木 市 立 大 平 東 小 学 校

はやし　まお さのしりつじょうほくしょうがっこう

林　舞桜 佐 野 市 立 城 北 小 学 校

ふじた　なるみ なすしおばらしりつおおやましょうがっこう

藤田　成実 那 須 塩 原 市 立 大 山 小 学 校

こばやし　ほのか しもつけしりつみなみかわちしょうちゅうがっこう

小林　包愛 下 野 市 立 南 河 内 小 中 学 校

うめむら　ゆうか おやましりつおやまじょうなんしょうがっこう

梅村　悠華 小 山 市 立 小 山 城 南 小 学 校

ふくだ　そらの かぬましりつきたおしはらしょうがっこう

福田湊來希 鹿 沼 市 立 北 押 原 小 学 校

ますぶち　みつき なすからすやましりつあらかわしょうがっこう

増渕　充祈 那 須 烏 山 市 立 荒 川 小 学 校

ひらの　ゆか さのしりつあそのがくえんぎむきょういくがっこう

平野　由佳 佐野市立あそ野学園義務教育学校

よしなり　はる なすからすやましりつあらかわしょうがっこう

吉成　春 那 須 烏 山 市 立 荒 川 小 学 校

やぎさわ　かほ なすしおばらしりつにししょうがっこう

　八木澤　華穂 那 須 塩 原 市 立 西 小 学 校

なかの　わこ さのしりつてんみょうしょうがっこう

中野　琶心 佐 野 市 立 天 明 小 学 校

さるや　まどか なすしおばらしりつおおやましょうがっこう

猿谷　まどか 那 須 塩 原 市 立 大 山 小 学 校

そうま　ゆむぎ にっこうしりつおおむろしょうがっこう

相馬　汐紬 日 光 市 立 大 室 小 学 校

とむら　ふみの なすしおばらしりつつきのきざわしょうがっこう

戸村　文乃 那 須 塩 原 市 立 槻 沢 小 学 校

いいじま　りん さくらしりつきつれがわしょうがっこう

飯島　凜音 さ く ら 市 立 喜 連 川 小 学 校

さとう　かな かぬましりつきよすだいにしょうがっこう

佐藤　果奈 鹿 沼 市 立 清 洲 第 二 小 学 校

いなば　みづき おおたわらしりつかねまるしょうがっこう

稲葉　美月 大 田 原 市 立 金 丸 小 学 校

2401

2501

2601

3201

3301

3401

3501

3601

4401

4501

4601

4101

4201

4301

2201

2301

3101

令和6年度　栃木県こどもの人権絵画コンテスト入賞者一覧（賞別）
宇 都 宮 地 方 法 務 局　

栃木県人権擁護委員連合会　

1101

2101

3年

最優秀賞 心の花

1年

1年

1201

1301

1401

1501

1601

みんななかよし てをつなごう最優秀賞

最優秀賞 だれもが　かがやく　世界

最優秀賞 みんなで手を取り合って

優秀賞 いろんな くにの おともだち

優秀賞 思いやりの花をさかせよう

優秀賞 なかよしで結ばれる

優秀賞 やさしい心

共同募金会会長賞 みんなおいでよ！

共同募金会会長賞 みんなが　なかよく

栃木県教育委員
会教育長賞

どんな感情も私の宝物

みんなだれかの　大切な子ども 6年

2年

4年

共同募金会会長賞 思いやりと　笑顔あふれる世界

共同募金会会長賞 思いやりいっぱい

共同募金会会長賞 みんなに優しい社会

共同募金会会長賞 思いやりの心を届けよう

5年

6年

1年

最優秀賞 みんな　なかよし

2年

5年

最優秀賞

わたしの心を聞いて
栃木県教育委員

会教育長賞

「なかよし」の心を世界中に

栃木県教育委員
会教育長賞

ほんとに　笑ってる？

5年

優秀賞 みんなで楽しく　夢の舞台へ 6年

3年

3年

優秀賞 笑顔の輪をつなげよう！ 4年

1年

2年
栃木県教育委員

会教育長賞
思いやる　優しい心

栃木県教育委員
会教育長賞

みんななかよし

栃木県教育委員
会教育長賞

4年

4年

5年

6年

2年

3年
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たてわき　さつき やいたしりつやいたしょうがっこう

舘脇　彩月　 矢 板 市 立 矢 板 小 学 校

いしづか　きょうたろう とちぎしりつへやしょうがっこう

石塚　喬太郎 栃 木 市 立 部 屋 小 学 校

つなかわ　れいな はがちょうりつはがきたしょうがっこう

綱川　怜那 芳 賀 町 立 芳 賀 北 小 学 校

なかの　ゆら さのしりつよしみずしょうがっこう

中野　唯蘭 佐 野 市 立 吉 水 小 学 校

きみじま　みお しおやちょうりつたまにゅうしょうがっこう

君島　美央 塩 谷 町 立 玉 生 小 学 校

まつおか　いおの さのしりつあそのがくえんぎむきょういくがっこう

松岡　伊央 佐野市立あそ野学園義務教育学校

たかとう　あおい にっこうしりつみなみはらしょうがっこう

高藤　あおい 日 光 市 立 南 原 小 学 校

つぶく　まい とちぎしりつおおひらにししょうがっこう

津布久　真衣 栃 木 市 立 大 平 西 小 学 校

たなか　みさと とちぎしりつとちぎだいよんしょうがっこう

田中　心智 栃 木 市 立 栃 木 第 四 小 学 校

てだに　りえ うつのみやしりつごだいしょうがっこう

手谷　理恵 宇 都 宮 市 立 五 代 小 学 校

いなば　ひな もおかしりつもおかにししょうがっこう

稲葉　陽菜 真 岡 市 立 真 岡 西 小 学 校

ふくざき　えな なすしおばらしりつひがししょうがっこう

福﨑　絵菜 那 須 塩 原 市 立 東 小 学 校

とおの　ももか にっこうしりつしもはらしょうがっこう

遠野　桃椛 日 光 市 立 下 原 小 学 校

たかむら　まり もおかしりつもおかしょうがっこう

髙村　茉莉 真 岡 市 立 真 岡 小 学 校

たかはし　たかむ しもつけしりつこくぶんじしょうがっこう

髙𣘺　鷹武 下 野 市 立 国 分 寺 小 学 校

たかなし　みく いちかいちょうりつこかいしょうがっこう

髙梨　未来 市 貝 町 立 小 貝 小 学 校

わたなべ　はな なすしおばらしりつとようらしょうがっこう

渡邊　はな 那 須 塩 原 市 立 豊 浦 小 学 校

いとう　ひかり おやましりつひがしじょうなんしょうがっこう

伊藤　ひかり 小 山 市 立 東 城 南 小 学 校

ゆざわ　ともはる かぬましりつつだしょうがっこう

湯澤　智遥 鹿 沼 市 立 津 田 小 学 校

あんじょうここみ ましこちょうりつたのしょうがっこう

安生　心美 益 子 町 立 田 野 小 学 校

おくの　ゆう とちぎしりつとちぎちゅうおうしょうがっこう

奥野　結汐 栃 木 市 立 栃 木 中 央 小 学 校

かたおか　ゆづき さくらしりつかみまつやましょうがっこう

片岡　柚月 さ く ら 市 立 上 松 山 小 学 校

すずき　なつき にっこうしりつおおさわしょうがっこう

鈴木　菜月 日 光 市 立 大 沢 小 学 校

よしなり　ゆうま やいたしりついずみしょうがっこう

吉成　悠真 矢 板 市 立 泉 小 学 校

6402

6403

6502

6503

6501

6601

優良賞 心の花束

優良賞

優良賞 広がれ　笑顔のしゃぼん玉

みんな　仲良し

6202

6203

6302

6303

5401

5501

5601

6102

6103

6201

6101

5301

5101

5201

6401

6301

下野新聞社賞 みんな　だいすき

下野新聞社賞 笑顔のわ　つなげよう

下野新聞社賞 笑っているけれど本当は・・・

下野新聞社賞

優良賞 みんななかよし

優良賞 おてつだいしましょうか？

優良賞 にこにこ えがお

優良賞 みんななかよし

下野新聞社賞 みんなちがってみんないい

優良賞 世界は友達

優良賞 一人一人が かがやく世界

優良賞 思いやる優しい心

優良賞 みんなでつくる　えがおの世界

優良賞 世界中なかよし

優良賞 心をつなぐ

優良賞 世界中、みんな仲良し

優良賞 なかよし　大すき

優良賞 みんなもってるやさしい心

優しい言葉で笑顔をふやそう！

下野新聞社賞 やさしくするよ

1年

2年

3年

2年

2年

2年

1年

1年

1年

4年

5年

6年

5年

5年

5年

4年

4年

4年

3年

3年

3年

6年優良賞 みんなで奏でる　地球音楽会

6年

6年6602

6603

優良賞 みんな仲良し
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わたなべ　はるか かぬましりつにししょうがっこう

渡邉　悠 鹿 沼 市 立 西 小 学 校

かねこ　めい たかねざわちょうりつにししょうがっこう

金子　芽愛 高 根 沢 町 立 西 小 学 校

さとう　おとは しおやちょうりつおおみやしょうがっこう

佐藤　音羽 塩 谷 町 立 大 宮 小 学 校

しげむら　ゆな もおかしりつもおかにししょうがっこう

茂村　優菜 真 岡 市 立 真 岡 西 小 学 校

うすば　ひなり ましこちょうりつましこにししょうがっこう

薄羽　ひなり 益 子 町 立 益 子 西 小 学 校

うえき　りく さのしりついしづかしょうがっこう

植木　陸 佐 野 市 立 石 塚 小 学 校

いたばし　さら さのしりつよしみずしょうがっこう

板橋　紗良 佐 野 市 立 吉 水 小 学 校

かわだ　れいり さのしりつよしみずしょうがっこう

川田　怜依里 佐 野 市 立 吉 水 小 学 校

おぎはら　ことね かぬましりついしかわしょうがっこう

荻原　詩音 鹿 沼 市 立 石 川 小 学 校

あだち　さくと しおやちょうりつおおみやしょうがっこう

安達　咲斗 塩 谷 町 立 大 宮 小 学 校

ほしの　ここな もおかしりつもおかしょうがっこう

星野　心菜 真 岡 市 立 真 岡 小 学 校

こまき　みなみ とちぎしりつとちぎちゅうおうしょうがっこう

駒木　美南 栃 木 市 立 栃 木 中 央 小 学 校

なかむら　ゆうか とちぎしりつふきあげしょうがっこう

中村　侑花 栃 木 市 立 吹 上 小 学 校

おじま　いちか さのしりつうえのしょうがっこう

小島　一華 佐 野 市 立 植 野 小 学 校

ひるかわ　ことは さのしりつじょうほくしょうがっこう

蛭川　心晴 佐 野 市 立 城 北 小 学 校

いいづか　はな さのしりつよしみずしょうがっこう

飯塚　華 佐 野 市 立 吉 水 小 学 校

きくち　さわこ なすからすやましりつさかいしょうがっこう

菊地　紗和子 那 須 烏 山 市 立 境 小 学 校

かんべ　ひな かみのかわちょうりつめいじしょうがっこう

神戸　陽菜 上 三 川 町 立 明 治 小 学 校

あくつ　ひなた たかねざわちょうりつあくつしょうがっこう

阿久津　羽叶 高 根 沢 町 立 阿 久 津 小 学 校

さいとう　ふうか しおやちょうりつおおみやしょうがっこう

斎藤　楓夏 塩 谷 町 立 大 宮 小 学 校

おおつか　きい ましこちょうりつましこしょうがっこう

大塚　嬉衣 益 子 町 立 益 子 小 学 校

ちょう　こころ おやましりつおやまだいいちしょうがっこう

長　　　想 小 山 市 立 小 山 第 一 小 学 校

かとう　こうじろう おやましりつひがしじょうなんしょうがっこう

加藤　康士郎 小 山 市 立 東 城 南 小 学 校

よこつか　けい おやましりつおとめしょうがっこう

横塚　圭 小 山 市 立 乙 女 小 学 校

よしかわ　ふみ みぶちょうりつみぶしょうがっこう

𠮷川　芙実 壬 生 町 立 壬 生 小 学 校

きぐち　はつね さのしりつてんみょうしょうがっこう

木口　初音 佐 野 市 立 天 明 小 学 校

7309 奨励賞 ささえあう心 3年

7310 奨励賞 友だち 3年

7306 奨励賞 みんな なかよし 3年

7307 奨励賞 なかよし ひまわり 3年

7308 奨励賞
みんなで笑顔の
　　花を咲かせよう

3年

7303 奨励賞 みんななかよし 3年

7304 奨励賞 やさしい思いを　風せんに 3年

7305 奨励賞 みんな仲良し 3年

7208 奨励賞 会えるとうれしいともだち 2年

7301 奨励賞 やさしい心で　みんながえがお 3年

7302 奨励賞 みんな仲良し世界の和 3年

7205 奨励賞 みんなで協力しよう。 2年

7206 奨励賞 みんな友だち 2年

7207 奨励賞 みんなでなかよくうたう 2年

7202 奨励賞 てをとりあって 2年

7203 奨励賞 思いやる優しい心 2年

7204 奨励賞 どうぶつも みんななかよし 2年

7107 奨励賞 みんななかよし 1年

7108 奨励賞 みんないっしょ　たのしいね 1年

7201 奨励賞 みんなしあわせ 2年

7103 奨励賞 いろんななかよし 1年

7105 奨励賞 みんなともだち 1年

7106 奨励賞 みんななかよし　いいえがお 1年

1年
せかいじゅうのみんな　おとも
だちになりたいな

奨励賞7104

1年

7102 奨励賞 みんなでおいしい 1年

7101 奨励賞
なかよしな、みんなとやったこ
と
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すえむね　あかり たかねざわちょうりつちゅうおうしょうがっこう

末宗　あかり 高 根 沢 町 立 中 央 小 学 校

すずき　みう にっこうしりついまいちしょうがっこう

鈴木　美羽 日 光 市 立 今 市 小 学 校

おおしま　まお にっこうしりつおおむろしょうがっこう

大島　万央 日 光 市 立 大 室 小 学 校

つぶら　こと もおかしりつやまざきしょうがっこう

螺良　胡都 真 岡 市 立 山 前 小 学 校

あらかわ　ゆま とちぎしりつみかもしょうがっこう

荒川　夕茉 栃 木 市 立 三 鴨 小 学 校

ひらの　ななみ とちぎしりつおおひらちゅうおうしょうがっこう

平野　七海 栃 木 市 立 大 平 中 央 小 学 校

さくらい　なお おやましりつあじとしょうがっこう

櫻井　奈緒 小 山 市 立 網 戸 小 学 校

しげまつ　さな さのしりつじょうほくしょうがっこう

重松　佐那 佐 野 市 立 城 北 小 学 校

おしやま　そら さのしりつただしょうがっこう

押山　蒼空 佐 野 市 立 多 田 小 学 校

すわ　ゆうのすけ かみのかわちょうりつめいじしょうがっこう

諏訪　佑乃介 上 三 川 町 立 明 治 小 学 校

いわつき　みく にっこうしりつおおむろしょうがっこう

岩月　実玖 日 光 市 立 大 室 小 学 校

こうご　あやね ましこちょうりつましこしょうがっこう

向後　采音 益 子 町 立 益 子 小 学 校

せんば　あやと なすちょうりつとうようしょうがっこう

仙波　綾人 那 須 町 立 東 陽 小 学 校

いたがき　きこ やいたしりつかたおかしょうがっこう

板垣　葵子 矢 板 市 立 片 岡 小 学 校

みちやま　とも とちぎしりつおおひらにししょうがっこう

道山　友萌 栃 木 市 立 大 平 西 小 学 校

おだいら　あやの とちぎしりつとちぎちゅうおうしょうがっこう

小平　彩乃 栃 木 市 立 栃 木 中 央 小 学 校

ささき　つばさ さのしりつあづましょうがっこう

佐々木　翼 佐 野 市 立 吾 妻 小 学 校

よしだ　うた さのしりついぬぶししょうがっこう

吉田　詩 佐 野 市 立 犬 伏 小 学 校

いしばし　みきと さのしりつあそのがくえんぎむきょういくがっこう

石橋　樹人 佐野市立あそ野学園義務教育学校

おおいわ　ゆめ かぬましりつひがししょうがっこう

大岩　優芽 鹿 沼 市 立 東 小 学 校

なかだ　りりい にっこうしりつにっこうしょうがっこう

中田　りりい 日 光 市 立 日 光 小 学 校

つぶら　いちか もおかしりつやまざきしょうがっこう

螺良　乙華 真 岡 市 立 山 前 小 学 校

いけだ　いと ましこちょうりつましこしょうがっこう

池田　衣音 益 子 町 立 益 子 小 学 校

うちだ　ゆうひ いちかいちょうりつこかいしょうがっこう

内田　優陽 市 貝 町 立 小 貝 小 学 校

ほし　まさとし とちぎしりつこうきたしょうがっこう

星　　匡利 栃 木 市 立 国 府 北 小 学 校

すずき　ゆら とちぎしりつおおひらちゅうおうしょうがっこう

鈴木　柚愛 栃 木 市 立 大 平 中 央 小 学 校

すずき　はる おやましりつおやまだいいちしょうがっこう

鈴木　遥葵 小 山 市 立 小 山 第 一 小 学 校

7605 奨励賞 世界とつながろう 6年

7608 奨励賞
みんな認め合って　手をつなご
う

6年

7606 奨励賞 みんな仲良し 6年

7607 奨励賞 一緒に生きよう 6年

7602 奨励賞
地球の仲間割れを　テープやの
りで修正できたら良いのにな

6年

7603 奨励賞 色とりどりの笑顔 6年

7604 奨励賞 クローバーでつなぐきずな 6年

7508 奨励賞 認め合う無限の「個」 5年

7601 奨励賞 みんな仲良し 6年

7509 奨励賞
世界中　スポ－ツでひとつにな
ろう

5年

7510 奨励賞 世界中のみんなが友達 5年

7505 奨励賞 みんな　笑顔 5年

7506 奨励賞 みんな仲良し 5年

7507 奨励賞 みんな違って みんないい 5年

7502 奨励賞 広がれ　みんなの笑顔 5年

7503 奨励賞 みんな仲良し 5年

7504 奨励賞 みんなの笑顔が咲く社会 5年

7408 奨励賞 みんな大切 4年

7409 奨励賞 ひまわりのような　明るい未来 4年

7501 奨励賞 みんなで野球しようぜ。 5年

7405 奨励賞 みんな同じ１つの命 4年

7406 奨励賞 世界中みんな仲良し 4年

7407 奨励賞 育てやさしい心 4年

7402 奨励賞 1人でなやまないで 4年

7403 奨励賞 みんな友達　大切ななかま 4年

7404 奨励賞 笑顔を咲く　ひまわりの花 4年

7401 奨励賞 思いやりで　広がるえがお 4年


